
sexta-feira, 8 de abril de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (67) – 45

ESCOLA, PROF. E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. INFANTIL E ENS. FUND. 
I, PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL, SECRETÁRIO DE ESCOLA, 
SUPERVISOR ESCOLAR, LOTADOS NA DRE CAMPO LIMPO.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 45 HORAS, SENDO 27H A DIS-
TÂNCIA E 18H EM AULAS SÍNCRONAS.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: DE 19/04 A 
24/05/2022

DATAS DAS AULAS SÍNCRONAS: DIA 19/04 - TURMAS C, D, 
E, F – DAS 18H30 ÀS 21H30

DIAS: 26/04; 03/05; 10/05; 17/05 E 24/05/2022 - TURMAS 
C; D – DAS 15H ÀS 18H; TURMAS E; F – DAS 18H30 ÀS 21H30

AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT TE-
AMS.

TOTAL DE VAGAS: 200 VAGAS, SENDO 50 POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 04.
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DA DATA DE PUBLICA-

ÇÃO ATÉ O TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK:
https://forms.office.com/r/Ex03hHYUFM
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

SERÁ PRIORIZADA A INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR DE 
CADA UNIDADE EDUCACIONAL E DE QUEM NÃO REALIZOU A 
FORMAÇÃO EM OUTRAS EDIÇÕES.

NÃO TERÁ PRIORIDADE O SERVIDOR QUE DESISTIU DE 
FORMAÇÕES ANTERIORES SEM JUSTIFICATIVA.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO 
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: OLA TAISIR ALSAGHIR; ABDULBASSET JA-
ROUR; MARIFER DEL CARMEN VARGAS; JUNIA LAROSE; SYL-
VIE MUTIENE NGKANG; MAHBOUBEH KHADEMOLHOSSEINI; 
MIRIAM GUARACHI; ABOUA KUMASSI KOFFI BLAISE; VIVIANE 
CARDOSO DOS REIS; LARA ELIZABETH BAPTISTA SEQUEIRA 
LOPES; ANAS MHD ADNAN OBAID; FERNANDA LETICIA OCAN-
TO SILVEIRA.

ÁREA PROMOTORA: DRE CAMPO LIMPO
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21002.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 MUDANÇA DE E.H.
RF/VINC/NOME/E.H./A PARTIR DE/MOTIVO

6121217/6 MARILENA DE FATIMA VITORINO 163100000060000 25/03/22 REMANE-
    JAMENTO
7917287/1 LIZ SANTOS DE JESUS 163100000640000 01/04/22 ATRIBUIÇÃO
8034273/1 163100000480000 LUCAS BORGES RAMANHO 17/02/22 ATRIBUIÇÃO
8422044/1 163100000480000 NATANIA NERES DA SILVA 11/03/22 ATRIBUIÇÃO
8498041/ 163100000580000 TAINA MAYRA MOREIRA MACIEL 01/03/22 ATRIBUIÇÃO
8547441/1 SAMANTHA ELISA RAMOS LIRA 163100000540000 01/01/22 RETORNO A
     UNIDADE 
LOTAÇÃO
8916101/1 RENATA MARTINS SOUZA 163100000380000 24/02/22 EXCEDÊNCIA
8916691/1 ELIANE SANTOS LIMA DA SILVA 163100000380000 10/03/22 EXCEDÊNCIA

RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
PUBLICAÇÃO NO DOC 26/03/2022 - PAGINA 46
LICENÇA NOJO
RF/VINC/NOME/DIAS/A PARTIR DE/PARENTESCO

8029181/1 MARCIA JORDÃO MARTINS 05 12/03/22 PAI
TORNAR SEM EFEITO
PUBLICADO NO DOC 05/04/22, PAGINA 50
LICENÇA NOJO
RF/VINC/NOME/DIAS/A PARTIR DE/PARENTESCO

7861729/5 HELENICE DOS SANTOS ROSA MATIAS 08 26/02/22 PAI
TORNAR SEM EFEITO
PUBLICADO NO DOC 12/01/22, PAGINA 52
LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR-RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM, HSPE, UPS
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Artigo 138, mo-

dificada pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o 
próprio Servidor.

RF/VINC/E.H./NOME/DIAS/INÍCIO
7494424/1 163100000020000 CARLA RENATA MARTINEZ LOPES 04 14/12/21

RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
PUBLICAÇÃO NO DOC 05/04/2022 - PAGINA 50
LICENÇA MÉDICA SERVIDOR FILIADO AO RGPS
CONCEDIDA NOS TERMOS DO § 3º, ARTIGO 60 DA LEI 

FEDERAL 9.876 DE 26/11/99 E CONFORME PORTARIA 507/
SGG/2004 E COMUNICADO 001-DESAT-DRH/SMG/2005

RF/VINC/E.H/NOME/DIAS/INÍCIO
8845620/1 163100000520000 ELISANGELA BONIFACIO DE FARIA 03 20/03/22

TORNAR SEM EFEITO
PUBLICADO NO DOC 22/01/22, PAGINA 38
LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR-RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM, HSPE, UPS
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Artigo 138, mo-

dificada pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o 
próprio Servidor.

RF/VINC/E.H./NOME/DIAS/INÍCIO
6669727/1 163100000220000 SORAIA PENHA DIAS DOS SANTOS CIPRIANO 05 02/01/22

TORNAR SEM EFEITO
PUBLICADO NO DOC 26/03/22, PAGINA 46
LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR-RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM, HSPE, UPS
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Artigo 138, mo-

dificada pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o 
próprio Servidor.

RF/VINC/E.H./NOME/DIAS/INÍCIO
5882893/2E4 163100000810300 DEBORA OLIVEIRA DEMARCHI 14 16/03/22

RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
PUBLICAÇÃO NO DOC 05/04/2022 - PAGINA 50
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
CONCEDIDA NOS TERMOS DA LEI 8989/79, ARTIGO 138, 

REGULAMENTADA PELO DECRETO 58.225/2018.
RF/VINC/E.H/NOME/DIAS/INÍCIO

8193452/2 163100000650000 CLAUDINEIA NOVAIS PEREIRA DA SILVA 02 24/03/22

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 06/03/2022
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8367213 ADRIANA LOURENCO RODRIGUES 587820
8370044 ADRIANA PALES CORDEIRO 579214
8123993 ALINE CRISTINE DA SILVA 596533

 CONVOCAÇÃO
Convocamos V.Sª para comparecer à Diretoria Regional de 

Educação de Campo Limpo no dia 13/04/2022, das 08:00 às 
13:00, em caráter de urgência, a fim de regularizar pendência 
junto a essa municipalidade. Endereço: Avenida João Dias, 
3763, CEP 05801-000, Jardim Santo Antônio, 2º Andar – NGP 
– Pagamento. 

RF/VINC/SEI 
8455724/1 SIMONE FANTI DE BRITO 6016.2021/0099147-8

CONVOCAÇÃO
Convocamos V.Sª para comparecer à Diretoria Regional de 

Educação de Campo Limpo no dia 13/04/2022, das 08:00 às 
13:00, em caráter de urgência, a fim de regularizar pendência 
junto a essa municipalidade. Endereço: Avenida João Dias, 
3763, CEP 05801-000, Jardim Santo Antônio, 2º Andar – NGP 
– Pagamento.

RF/VINC/SEI
8455724/1 SIMONE FANTI DE BRITO  6016.2021/0099147-8

 6016.2022/0038588-0

COMUNICADO Nº 284, DE 07 DE ABRIL DE 
2022

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 
apresentou a Diretora Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo vago de COORDENADOR PEDAGÓ-
GICO, em conformidade com o artigo 9º da IN SME nº 25, de 
2021, no CEMEI Morumbi, situada à Rua José Pedro de Carva-
lho Lima, nº 150 - Jd. Parque Morumbi - telefone: 37390921, 
conforme segue:

1-A inscrição será realizada por meio do endereço eletrô-
nico cemeimorumbi@sme.prefeitura.sp.gov.br, nos dias 12, 13 
e 14/04/2022;

2 - A proposta de trabalho deverá ser anexada ao e-mail 
no ato da inscrição;

3 - A Reunião do Conselho de Escola, ocorrerá por meio de 
plataforma virtual no dia 18/04/2022, às13 horas;

4 - Condições para preenchimento do cargo:
a) integrar a Carreira do Magistério Municipal;
b) deter estabilidade no serviço público municipal;
c) possuir Licenciatura em Pedagogia ou Pós-graduação 

lato sensu de Especialização em Educação ou Pós-graduação 
stricto sensu de Mestrado ou Doutorado em Educação;

d) estar em efetivo exercício no âmbito da SME e cumprin-
do suas funções presencialmente;

e) comprovar a aprovação no concurso de acesso para o 
cargo de Coordenador Pedagógico.

5 - No ato da inscrição, o candidato deverá encaminhar 
comprovantes de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no 
caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e a informação da existência de profissional para assumir 
a regência da classe/ aulas que vierem a ser disponibilizadas, 
conforme previsto no artigo 23 da IN SME nº 25/2021.

6 - Endereço Eletrônico será fornecido aos candidatos via 
e-mail com convocação para Reunião de Conselho de Escola.

7 - Outras informações poderão ser obtidas através do 
telefone acima.

6016.2022/0038591-0

COMUNICADO Nº 285, DE 07 DE ABRIL DE 
2022

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 
apresentou a Diretora Regional de Educação, divulga a abertura 
de inscrição para o cargo vago de COORDENADOR PEDAGÓ-
GICO, em conformidade com o artigo 9º da IN SME nº 25, de 
2021, na EMEF Mario Fittipaldi (CEU), situada à Estrada da 
Baronesa, nº 1120 - Pq Bologne - telefone: 3397-9620, con-
forme segue:

1-A inscrição será realizada por meio do endereço eletrô-
nico emefmariofittipaldi@sme.prefeitura.sp.gov.br, nos dias 11, 
12 e 13/04/2022;

2 - A proposta de trabalho deverá ser anexada ao e-mail 
no ato da inscrição;

3 - A Reunião do Conselho de Escola, ocorrerá por meio de 
plataforma virtual no dia 14/04/2022, às12 horas;

4 - Condições para preenchimento do cargo:
a) integrar a Carreira do Magistério Municipal;
b) deter estabilidade no serviço público municipal;
c) possuir Licenciatura em Pedagogia ou Pós-graduação 

lato sensu de Especialização em Educação ou Pós-graduação 
stricto sensu de Mestrado ou Doutorado em Educação;

d) estar em efetivo exercício no âmbito da SME e cumprin-
do suas funções presencialmente;

e) comprovar a aprovação no concurso de acesso para o 
cargo de Coordenador Pedagógico.

5 - No ato da inscrição, o candidato deverá encaminhar 
comprovantes de que detém as condições necessárias para pre-
enchimento do cargo, proposta de trabalho, cópia reprográfica 
do último demonstrativo de pagamento, atestado de horário, no 
caso de acúmulo de cargos.

Deter a anuência da Chefia Imediata da Unidade de Lota-
ção, e a informação da existência de profissional para assumir 
a regência da classe/ aulas que vierem a ser disponibilizadas, 
conforme previsto no artigo 23 da IN SME nº 25/2021.

6 - Endereço Eletrônico será fornecido aos candidatos via 
e-mail com convocação para Reunião de Conselho de Escola.

7 - Outras informações poderão ser obtidas através do 
telefone acima.

 COMUNICADO Nº 47, DE 31 DE MARÇO DE 
2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE CAMPO 
LIMPO COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “REFÚGIOS 
HUMANOS: DIREITO À VIDA EM UM MUNDO SEM FRON-
TEIRAS”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/nucleo-tecnico-
-de-formacao/propostas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: AGENTE DE APOIO, AGENTE ESCOLAR, 
ASSIST. DE DIRETOR DE ESCOLA, ASSISTENTE TÉCNICO DE 
EDUCAÇÃO I, AUX. DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AUX. 
TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, COORD. PEDAGÓGICO, DIRETOR DE 

7208189 RAIMUNDO NONATO GUEDES DE SOUSA 594011
7208251 FERNANDA VIZACCO TRENTIN 586556
7212411 MARCELO DOS SANTOS 592286
7227914 ADRIANA MARIA DA SILVA SANTOS 597132
7238215 LILIAN DOMARASCHI GALLI 585047
7282621 ALESSANDRA BERNARDES GARDIN 592073
7348461 ROSANGELA RUZI 588517
7383266 CLAUDIA BARBOSA 596732
7445041 MARIA DAS DORES DA CRUZ 592160
7509821 CINTIA CRISTINA DA SILVA VIEIRA 596355
7546122 TARCISIO TADEU MENDONCA DA SILVA 598073
7597142 KATIA DI SANDRO 585076
7762305 LUANDA MELO DE LIMA NASCIMENTO 597605
7767340 VIVIANE LEITE DE ASSIS 597024
7932189 CINTIA DOMICIANO DO SIMBOLO 598002
7938403 CINTHYA EUGENIO ARMELINDO 597630
7939116 PATRICIA VIANA OLIVEIRA FEITOZA 583809
7940696 CAMILA PEREIRA ANDRADE DE OLIVEIRA 584990
7949138 VALERIA JULIANA FERREIRA DE FIGUEIREDO 588467
8010803 DAVI NOLACIO DE OLIVEIRA 594015
8028877 MONIQUE CAVALLI DE LIMA 594300
8091153 LAERCIO FERREIRA GOES 593907
8091757 DENISE MARIANO DA SILVA LUZ 593870
8147809 GISELE MARIA OLIVEIRA PROENCA 597189
8177589 VALERIA LOPES DE PAIVA GOMES 596096 8188653 
FRANCIELE APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 584584
8209766 JULIANA FRANCISCO DE ALMEIDA 594033
8215006 ALINE DOS SANTOS PAIXAO CAMPOS 593859
8228876 TAMIRIS VAZ DA COSTA 587890
8278334 ELISANGELA CARLA NAZIOZENO PEREIRA 593948
8367370 CAROLINE PARRON 597441
8367728 ARIANE DOS SANTOS MARQUES DA SILVA 594058
8456739 MARIA JOSE SOUZA COSTA 593929
8459452 ALEXANDRE FRANQUELIN RAFANINI
8470588 JANAINA RAMENHOL GOMES CARDOSO 587636
8497931 DANIELLE SANTANA DOS SANTOS 597075
8508208 AVANETE OLIVEIRA COIMBRA 599743
8598657 LUIS CARLOS RODRIGUES DA SILVA 599754
8791155 INEZ GUIMARAES PINTO ISAQUE 599761
8843465 TAIANE SERRA DE SOUZA 592675
8845786 WAGNER CORREIA BENFICA 597449
8847835 CELIA CRISTINA COSTA DE ANDRADE 595663

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
8418543 RENATA APARECIDA DA COSTA 594277

A servidora acima deverá, quando retornar da Licença sem 
Vencimentos na Secretaria de Educação do Estado de São Pau-
lo, apresentar nova declaração de horário para análise.
8462861 FERNANDA PAIOLA 595803

A servidora acima deverá, quando retornar da Licença sem 
Vencimentos na Secretaria de Educação do Estado de São Pau-
lo, apresentar nova declaração de horário para análise.

DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO
REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
5662893 DORINHA KEIKO HASHIMOTO 602089

O acúmulo pretendido atende às exigências legais.
ACÚMULOS ILICITOS

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
8228876 TAMIRIS VAZ DA COSTA 597682

O acúmulo de cargos é ilícito por incompatibilidade de ho-
rários, infringindo a Constituição Federal, artigo 37, inciso XVI.

 PROCESSO:6016.2022/0026294-0
Interessado: Rosa Maria de Bem Nunes, RF 674.182.7/2
Assunto: Solicitação de vista.
DESPACHO
I. À vista dos elementos contidos na Solicitação nº SEI 

061115389, e a manifestação da Assessoria Jurídica da DRE 
em doc. SEI 061115542, que adoto como razão de decidir, e 
no uso das atribuições delegada pela Portaria Conjunta nº 1/
SMG/SMIT/2018, AUTORIZO À VISTA TOTAL do Processo nº 
6016.2022/0026294-0 à interessada pelo período de 30 (trinta) 
dias; II. Desde já fica a interessada ciente de que o sigilo de 
acesso disponibilizado para a consulta da documentação será 
de sua responsabilidade, nos termos do §2º do art. 50 da Porta-
ria Conjunta nº 1/SMG/SMIT/2018; II. Publique-se.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PORTARIA Nº 01, DE 05/04/22 - 
6016.2022/0037564-7

O Diretor de Escola da EMEF Antonio Estanislau do Amaral, 
no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no Art. 
187 da Lei 8989/79, alterado pelo Art. 5º da Lei 10.806/89:

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr.(a) Joel Batista de Oliveira, R.F. 773.382.8/1, 

Auxiliar Técnico de Educação, padrão 05D, lotado(a) e 
em exercício na EMEF Antonio Estanislau do Amaral, E.H. 
162200000820000, a pena de SUSPENSÃO, por 3 (Três) dia(s), a 
partir da data de publicação, por descumprimento ao disposto 
no(s) inciso(s) III, V e XII do artigo 178 e no “caput” do artigo 
179, ambos da Lei nº 8.989/79, c.c. com Art. 18 e Art. 18-A da 
Lei 8.069/90, observadas as condições previstas no artigo 187 
e parágrafos da Lei nº 8.989/79, alterados pelo artigo 5º da Lei 
nº 10.806/89.

6016.2022/0020725-6

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA 
TORNANDO SEM EFEITO

A PUBLICAÇÃO DOC DE 06/04/2022 PÁGINA 
58.EM NOME DA SERVIDORA ABAIXO.
R.F./VÍNCULO NOME E.H A PARTIR DE MOTIVO
8159955/1 FERNANDA NASCIMENTO 
 ARAUJO 162200000040000 01/01/2022 ATRIBUIÇÃO

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
24/02/2022, PÁGINA 50; 23/03/2022, PÁGINA 41 
E 06/04/2022, PÁGINA 58.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei nº 8989/79, art. 138, modifi-

cada pelo Decreto nº 58.225/2018:
E.H RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.240000 881.766.9/2 Monyke de Rezende 

Burnato 03 15/03/2022
Concedidas pela Rede Pública de acordo com o Decreto nº 

58.225/18, recomendando até 15 dias:
16.24.00.000.840000 803.586.5/2 Patricia Valeria Pereira 

14 15/02/2022
LICENÇA MÉDICA-RGPS 
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos termos da 

Portaria 507/SGP/G/2004:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.150000 779.498.3/7 Jacy Mirian Neves de 

Oliveira 05 29/03/2022
TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 

06/11/2021, página 43 e 06/01/2022, PÁGINA 37.
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei nº 8989/79, art. 138, modifi-

cada pelo Decreto nº 58.225/2018:
16.24.00.000.670000 644.452.1/1 Cleonice Cavazotti Pe-

reira 01 21/10/2021
16.24.00.000.660000 797.795.6/2 Luciano Barcena Bertoni 

02 20/12/2021

 6016.2022/0038108-6

PORTARIA Nº 01, DE 06/04/2021
O Diretor de Escola do CEI Casa Verde - Walter Abrahão ,no 

uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 
da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89

RESOLVE:
Aplicar ao(a) Sr.(a) Cristiane Guimarães dos Santos Fêo, 

R.F. 739.263.0 vínculo 02, Professor de Educação Infantil, 
padrão 19E, lotado e em exercício no CEI Casa Verde - Walter 
Abrahão, E.H 16.24.000.00.62.00.00, a pena de REPREENSÃO, 
por descumprimento ao disposto no(s) inciso(s) II e XI do artigo 
178 da Lei nº 8.989/79 , observadas as condições previstas no 
artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, alterado pelo artigo 
5º da Lei nº 10.806/89

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF V NOME EH A PART IR 

DE
MOTIVO

8841616/1 ELAINE APARECIDA SANTOS 
DE SOUZA

163000001360300 10/03/22 ATRIBUIÇÃO

7864639/3 CLAUDIA EUNICE DE PAULA 
SANTOS GAMA

163000001360300 07/02/22 ATRIBUIÇÃO

6579442/10 KATIA APARECIDA LAVELLI 163000000270000 16/03/22 ATRIBUIÇÃO
8590753/1 ELIANE MOLDES MARTINS 

BRAGA
163000001200000 05/02/22 ATRIBUIÇÃO

8422486/1 TATHIANA MADJA DE SOUSA 16300000120000 09/02/22 ATRIBUIÇÃO
8252190/2 ANDREIA SOARES DOS SANTOS 163000001200000 10/02/22 ATRIBUIÇÃO
8597871/1 FERNANDA DANIEL DE SOUZA 163000000520000 07/02/22 ATRIBUIÇÃO
8409285/2 ANA MARIA INACIO DE OLI-

VEIRA
163000000520000 08/02/22 ATRIBUIÇÃO

8020710/3 ANTONIO SOARES DA SILVA 
JUNIOR

163000000550000 08/02/22 ATRIBUIÇÃO

8502129/1 MARCELO SANTOS DE MORAES 163000001380200 09/02/22 ATRIBUIÇÃO
8091323/1 EDSON MANOEL DOS SANTOS 163000001250000 14/02/22 ATRIBUIÇÃO
8598801/1 ANDRE LUIZ DE JESUS GON-

ZAGA
163000000400000 10/02/22 ATRIBUIÇÃO

8598801/2 ANDRE LUIZ DE JESUS GON-
ZAGA

163000001190000 07/02/22 ATRIBUIÇÃO

8189706/1 FERNANDO GUILHERME DE 
GOUVEIA

163000000280000 01/03/22 ATRIBUIÇÃO

6788394/1 MIRIAM HALCSIH MACHADO 163000000280000 01/03/22 ATRIBUIÇÃO
8363102/1 MARINA LUCAS DA SILVA 163000000450000 05/02/22 ATRIBUIÇÃO
7480431/2 FABIOLA FRANCISCO BARBERI 163000001260000 04/03/22 ATRIBUIÇÃO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 07/04/2022
ACÚMULOS LICITOS

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
5624002 MARCIA REGINA FERREIRA COSTA SANTOS 597238
5755522 JOAO MARCOS DE ALMEIDA BISPO 598025
5769531 LILIANI MEDEIROS BARRA LAGE 598033
5923484 PAULA LAFRATTA 585124
5925258 SOLANGE AUXILIADORA DA SILVA 599241
6033610 TANIA DA SILVA AIRAO 598070
6083811 HELENA MARIA BISPO DE QUEIROZ 598024
6447422 LENICE LEMOS DE LIMA MENDES 597176
6755712 SANDRA CRISTINA DE CASTRO 594928
6777848 IVETE MARIA ROMANO MANHANI 599433
6778984 SOLANGE SIQUEIRA 598812
6779077 ANTONIA DIONISIO DA SILVA 597081
6802524 RITA CRISTINA GONCALVES DE ARAUJO 587647
6828876 TERCIO DE OLIVEIRA ASSIS 599084
6833870 MARIA INEZ FERNANDES DE OLIVEIRA 598139
6860494 FABIA DURANTE 593972
6863329 MONICA ROBERTA GRANATO RAMOS 597633
6909213 LUCIANA CORREA 585051
6917488 ELIEUZA DA SILVA SANTOS 587424
6921515 ROSANGELA DA CRUZ ALVES 587119
6944515 MARIA DA SALETE SOUZA GOMES 594232
7101147 IVAIR VENCESLAU DO ESPIRITO SANTO 590103
7208162 ADRIANA MARTINS SOUZA LIMA 579508

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO CAMPO LIMPO

6016.2022/0038360-7

DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos termos da O.N. 002/94-SMA, republicada com texto final no DOC de 

01/07/2006 e alterações posteriores , acrescido de 1/3:
877.880.9/1 FELIPE PIRES MORANDINI SEI Nº 6016.2022/0032599-2 relativo ao exercício de 2021 14 (quatorze) dias

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de acordo com o Despacho exarado no P.A. nº 38.005.785.92*29, acres-

cido de 1/3:
8822417/1 LUCIANO LOURES DO NASCIMENTO CIOLFI SEI Nº 6016.2022/0036270-7 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8823588/1 CASSIO ELI DIAS SILVA SEI Nº 6016.2022/0036354-1 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8555559/2 CELMA DA SILVA FARIAS UBEDA SEI Nº 6016.2022/0036230-8 relativo ao exercício de 2021/2022 26 (trinta) dias
8839859/1 ALBERTO BALDINO SEI Nº 6016.2022/0036395-9 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8840491/1 MARCIA LUCIA DOS SANTOS SOUSA SEI Nº 6016.2022/0036435-1 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8840539/1 MARIA DE FATIMA FILISMINO LEITE SEI Nº 6016.2022/0037766-6 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8840636/1 ANDERSON MORAIS DA SILVA SEI Nº 6016.2022/0036528-5 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8840814/1 CINTIA GUEDES GADELHA RABELO SEI Nº 6016.2022/0036548-0 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8841900/1 GABRIELLE SANTANA FREIRE DE ARAUJO SEI Nº 6016.2022/0036573-0 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8842664/1 ANA PAULA MARTINS LEONARDO DE BARROS SEI Nº 6016.2022/0036598-6 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8824291/1 MARCIO BRAZIOLI DA SILVA SEI Nº 6016.2022/0036618-4 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8844569/1 THEREZINHA BATISTA DOS SANTOS SEI Nº 6016.2022/0036625-7 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8845760/1 JOSELICE LIMA DA SILVA DANTAS SEI Nº 6016.2022/0036673-7 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8845824/1 ANDREA VENIL QUARESMA DA SILVA SEI Nº 6016.2022/0036689-3 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8845875/1 AILMA VIEIRA ALVES SEI Nº 6016.2022/0036701-6 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846022/1 CINTIA APARECIDA DA SILVA ALMEIDA SEI Nº 6016.2022/0036736-9 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias

8846065/1 MARLENE SIMAS SERRA SEI Nº 6016.2022/0037743-7 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846189/1 MARCIO ANTUNES ANTONIO SEI Nº 6016.2022/0036876-4 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846219/1 ELIANE REGINA ARTUR PIMENTA SEI Nº 6016.2022/0036884-5 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846278/1 EVA DIAS LIMA DA COSTA SEI Nº 6016.2022/0036888-8 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846286/1 PATRICIA NAVAS DA SILVA SEI Nº 6016.2022/0036893-4 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846391/1 KATIA RODRIGUES DA SILVA SEI Nº 6016.2022/0036903-5 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846693/1 REGINA DIAS ROSSI SEI Nº 6016.2022/0036912-4 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8846855/1 WILSON ROBERTO SOARES NETTO SEI Nº 6016.2022/0010992-0 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8847797/1 ZENAIDE DA SILVA SOARES SEI Nº 6016.2022/0036931-0 relativo ao exercício de 2020/2021 30 (trinta) dias
8848122/1 ROSANGELA NUNES DA COSTA SEI Nº 6016.2022/0036963-9 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8848769/1 LUCINEIDE TEREZA CHAGAS SANTOS SEI Nº 6016.2022/0036977-9 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8848785/1 MARISA ANTONIA DE OLIVEIRA MELLO SEI Nº 6016.2022/0036984-1 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8848815/1 VERA LUCIA DE OLIVEIRA SEI Nº 6016.2022/0036993-0 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8848823/1 THAUANA SILVA DE LUCENA SANTOS SEI Nº 6016.2022/0010985-8 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8848840/1 GENILDA SOARES DA ROCHA SEI Nº 6016.2022/0037006-8 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8853967/1 SILVIA SANTOS OLIVEIRA SEI Nº 6016.2022/0037015-7 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias
8855889/1 ELIAS DIAS DOMINGUES SEI Nº 6016.2022/0037048-3 relativo ao exercício de 2021/2022 30 (trinta) dias


		2022-04-08T05:03:07-0300




